
UCHWAŁA NR LVII/440/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko Mazurskiego z przeznaczeniem na 
wykonanie i przekazanie dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
i powiatowej w centrum Wydmin. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie wykonania dokumentacji 
projektowej ze środków budżetu Gminy Wydminy na rok 2024 w wysokości 180.000 zł (słownie: sto 
osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Gminą Wydminy a Województwem Warmińsko 
Mazurskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 942E1F0B-94FD-4DF5-A790-766E4840FB65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Wydminy zamierza przekazać opracowaną dokumentację projektową przebudowy skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej i powiatowej w centrum Wydmin zarządcy drogi wyższej kategorii tj. Województwu 
warmińsko – Mazurskiemu. W tym celu należy podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  co 
wynika z art. 216 ust. 5 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego stanowiącego, że jednostka terytorialna może udzielać dotacji innym jst na 
dofinansowanie realizowanych przez nie zadań, przy czym wysokość dofinansowania określa, w drodze 
uchwały, organ stanowiący jst udzielającej pomocy. Niezbędnym warunkiem udzielenia pomocy jest 
wcześniejsze podjęcie uchwały wyrażającej w sposób jednoznaczny wolę udzielenia pomocy. Ponieważ 
udzielenie pomocy rzeczowej lub finansowej powinno być zaplanowane w budżecie, z tego względu 
uchwała w sprawie udzielenia pomocy powinna kreować zobowiązanie jedynie na bieżący rok budżetowy 
(art. 46 ustawy o finansach publicznych) do wysokości kwoty ujętej w zatwierdzonym planie finansowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 942E1F0B-94FD-4DF5-A790-766E4840FB65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/440/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


